
 
Autarquia Municipal criada pela – Lei Nº 1.970/90 

CNPJ 36.400.331/0001-66 
 

 
 

 
Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição - GUAÇUI – ES – CEP 29560-000 – Tel:(28)3553-2367 – www.saaeguacui.com.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 013/2014 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014. 
 
Contrante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
 
Contratada: GERALDO CAMPOS NOLASCO - ME 
 
Objeto: Este contrato tem por objeto a aquisição de tubos e conexões, solicitados pelo Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - SAAE conforme as condições e especificações constantes no mapa de adjudicação do edital 
de licitação, a seguir: 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VR. UNIT. VR. TOTAL 

1 50 pç Tubo ESG prim PBV DN 100 32,10  R$                  1.605,00  

2 200 PC Tubo PVC PBA CL 15 JEI 110 MM 146,50  R$               29.300,00  

3 100 PC Tubo PVC JS 20MM 7,70  R$                     770,00  

4 50 PC Tubo PVC JS 25MM 10,40  R$                     520,00  

5 10 PC Tubo ESG prim PBV DN 200 167,00  R$                  1.670,00  

6 150 PC Tubo PVC JS 60MM 59,00  R$                  8.850,00  

7 50 PC Tubo PVC JS 32MM 21,60  R$                  1.080,00  

8 20 PC Tubo PVC JS 50MM 38,50  R$                     770,00  

9 5 PC Tubo colefort jeri DN 300 581,00  R$                     2.905,00  

10 5 PC Tubo ductilfort  1MPA JEI DN200 6M 435,00  R$                  2.175,00  

11 5 PC Tubo ductilfort  1MPA JEI DN 150 6M 253,90  R$                  1.269,50  

14 50 PC Luva de corer ESG SN DN 100 5,85  R$                     292,50  

15 20 PC Luva de corer ESG SN DN 150 16,60  R$                     332,00  

16 20 PC Bucha RED PVC JS CT 60x50 2,45  R$                        49,00  

17 20 PC RED PVC PBA PB 85x60 8,60  R$                     172,00  

18 20 PC RED PBA PB 110x85 13,75  R$                     275,00  

19 10 PC RED PVC PBA PB 110x60 13,60  R$                     136,00  

20 5 PC Luva PVC PBA corer 110 20,80  R$                     104,00  

27 50 PC Luva PVC LR 20x1/2 0,55  R$                        27,50  

30 50 PC Adapt sold CT Bol / Rosc 60x200 4,45  R$                     222,50  

32 50 PC Adapt sold CT Bol/ Rosc 110x400 17,45  R$                     872,50  

33 50 PC Adapt sold CT Bol/ Rosc 85x300 11,60  R$                     580,00  

34 100 PC Luva de corer PVC JS 32 8,40  R$                     840,00  

37 20 PC Luva PVC R 200 6,20  R$                     124,00  

38 100 PC Plug PVC R 012 0,25  R$                        25,00  

40 50 PC Nipel PVC R 012 0,40  R$                        20,00  

42 50 PC Colar de tomada PVC c/ travas 60x3/4 4,90  R$                     245,00  

43 50 PC Colar de tomada PVC c/ travas 50x3/4 3,50  R$                     175,00  

45 50 PC Colar de tomada PVC c/ travas 110x3/4 8,65  R$                     432,50  

48 10 PC Tubo colefort DN 150 131,00  R$                  1.310,00  

50 20 PC Tubo PVC PBA c/ 15 JI 85 MM 87,00  R$                  1.740,00  

TOTAL GERAL   R$ 58.889,00 

  
 
Preço: O valor total do contrato é de R$ 58.889,00 (cinqüenta e oito mil oitocentos e oitenta e nove reais). 
 
Vigência: A partir da data de assinatura sendo seu término em até 31/12/2014. 



 
Autarquia Municipal criada pela – Lei Nº 1.970/90 

CNPJ 36.400.331/0001-66 
 

 
 

 
Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição - GUAÇUI – ES – CEP 29560-000 – Tel:(28)3553-2367 – www.saaeguacui.com.br 

 
Entrega:  Os materiais deverão ser entregues integralmente no Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de 
Guaçuí em até 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra assinada e carimbada pelo Setor de 
Compras do órgão. 
  
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apre-
sentação da correspondente nota fiscal atestada pelo responsável do setor solicitante.  
 
Reajustamento: Os preços poderão ser alterados, nos termos da legislação vigente, respeitado, sempre, o princí-
pio constitucional e legal do equilíbrio econômico-financeiro deste Contrato. Caberá à CONTRATADA solicitar as 
alterações devidas, fornecendo os documentos que justifiquem e comprovem variação significativa dos preços. 
 
Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotação orçamentária 
própria da autarquia para o exercício de 2014, conforme a seguir:  

Órgão  Ficha Nº  Dotação Orçamentária  Valor  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 030 1501.17.512.0004.20130.3390.30.00 22.000,00 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 036 1501.17.512.0026.20590.3390.30.00 30.274,00 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 009 1501.17.512.0004.20130.3390.30.00 4.000,00 

 
Guaçuí-ES, 25 de abril de 2014. 


